[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ   ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

      Кемеровской области

                   Приказ

«14»  июня 2016  № 131
                                                                           г. Кемерово

О проведении открытого аукциона № 18
по приобретению права на заключение

договора водопользования в части

использования участка акватории озера Красное
площадью 0,00576 км2
На основании Положения департамента  природных ресурсов и экологии Кемеровской области от 13.10.2014 № 411 п р и к а з ы в а ю:

1. Провести открытый аукцион № 18 по приобретению права                             на заключение договора водопользования в части использования участка акватории озера Красное площадью 0,00576 км2, в соответствии с Извещением о проведении открытого аукциона по приобретению права на заключение договора водопользования, представленным в Приложении № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить аукционную документацию № 18 по проведению открытого аукциона по приобретению права на заключение договора водопользования в части использования участка акватории озера Красное площадью 0,00576 км2.
3. Начальнику отдела по предоставлению прав пользования водными объектами И.Н. Хлебниковой обеспечить размещение 14.06.2016                                 на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации                       о проведении торгов по адресу www.torgi.gov.ru:

извещение о проведении открытого аукциона по приобретению права                            на заключение договора водопользования,

аукционную документацию № 18 по проведению открытого аукциона                 по приобретению права на заключение договора водопользования в части использования участка акватории озера Красное площадью 0,00576 км2.

4. Начальнику отдела по предоставлению прав пользования водными объектами И.Н. Хлебниковой обеспечить размещение настоящего приказа на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                   на заместителя начальника департамента Ю.Б. Прядкина.

Начальник департамента                                                                С.В. Высоцкий
Приложение № 1

ИЗВЕЩЕНИЕ

 О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ ПРАВА

НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА ВОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

	1
	Наименование организатора аукциона
	Департамент природных ресурсов и экологии Кемеровской области

	2
	Предмет аукциона
	Право на заключение договора водопользования

	3
	Место, дата, время проведения аукциона
Контактные телефоны
	Департамент природных ресурсов и экологии Кемеровской области, г. Кемерово, пр. Советский, 63, тел. (8384-2) 58-31-09,
15 августа 2016 г. в 10-00 час.

	4
	Сведения о водном объекте:

	а)
	наименование водного объекта
	озеро Красное

	б)
	границы части водного объекта
	Используемый водный объект расположен на территории Кемеровского городского округа Кемеровской области.

	в)
	координаты места водопользования
	№ п/п

Географические координаты

с.ш.

в.д.

Т1

55º 21'38.02''с.ш.

86º 8' 34.62'' в.д.

Т2

   55º 21'38.11''с.ш

86º 8' 36.04'' в.д.

Т3

55º 21'43.98''с.ш.

86º 8' 32.64'' в.д.

Т4

55º 21' 43.77''с.ш.

86º 8' 31.07'' в.д.

	г)
	площадь акватории
	0,00576 км2

	д)
	вид и способ использования водного объекта (ст. 38 ВК)
	совместное водопользование; водопользование без забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов

	е)
	цель использования водного объекта
	использование акватории водного объекта для разметки границ акватории, в том числе для рекреационных целей (организация канатно-буксировочной дороги для занятий водными видами спорта)

	5
	Срок договора водопользования и его условия
	С даты регистрации договора водопользования в государственном водном реестре по 31.12.2026.
Условия договора водопользования представлены в Приложении № 10 к аукционной документации (проект Договора водопользования).

	6
	Официальный сайт, где размещена документация по аукциону
	Официальный сайт Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов по адресу www.torgi.gov.ru

	7
	Начальная цена предмета аукциона
	11 (одиннадцать) рублей 49 копеек.

	8
	Шаг аукциона
	0 рублей 57 копеек

	9
	Место, дата, время начала и окончания срока подачи заявок и прилагаемых к ним документов
	Департамент природных ресурсов и экологии Кемеровской области, г. Кемерово, пр. Советский, 63.

Дата начала приема заявок – 14.06.2016 в 10.00 часов.

Дата окончания приема заявок – 25.07.2016 в 10.00 часов.

Время – местное.

	10
	Форма заявки и опись представляемых документов
	В аукционной документации по проведению аукциона

	11
	Размер средств, внесенных в качестве обеспечения заявки (задаток), условия их внесения. Банковские реквизиты счета для перечисления необходимых средств
	2 (два) рубля 87 копеек

банковские реквизиты:

р/с 40302810300002000082, банк получателя: Отделение Кемерово, ИНН 4205120384, БИК 043207001, КПП 420501001; назначение платежа: задаток для участия в открытом аукционе № 18 на право заключения договора водопользования; получатель: УФК по Кемеровской области (Департамент природных ресурсов и экологии Кемеровской области, л/сч 05392002170).

Задаток вносится заявителем единовременно и в полном объеме не позднее 25.07.2016 до начала вскрытия конвертов на указанный счет только после заключения договора о внесении задатка о проведении аукциона до подачи заявки.

	12
	Проект договора водопользования
	В аукционной документации по проведению аукциона